quendum obligavit, sei])suin ijise rex per pro-

priuin jnramenlum, et ])er lilteras paleiites, sigillo

suo comniunitas, neciion |ier fidijussionem Win-
toiiiensis, et Norvicensis c]iiscopornin, Cestrensis

et Wintoniensis, et Wilklmi marescalli comitum,

ila (]uod tain lijpredes ipsins regis qnam successo-

res coruin lenebuiitur adslricti. Qnocirca ])er Apo-

stolica tibi scri]ita ]ira;cipiendo mandamus, qua-

tenus secundum formam iirascriplam ]irocedere

non postponas, nisi de mera et libcra volnntale

jiarles aliter duxerint componendiim. Dat. Late-

raiii ».

27. Eodem argumento Ejiistola cxtat in Pon-

tificio Regcslo ad eunidem legatum missa ', qua

munns i]isi demandatum, iit nujx atqne regein

sacramento adegisset erepla i)ra;snlibiis a se resti-

tntiun iri, alque in resarciendis damnis illalis

Poiitiflcis arbilrio iiarituriim, interdictum dissol-

veret , sub quo jamdiu Aiiglia ingemiscLbat :

« Tii rece]ilis (jus ]iatentil)iis litteris suo sigillo

munilis, qnibiis se ])rofiteatur ad hoc etiam in-

' Matlli. Par. eod. an. — ^ lunoc. 1. xvi. Ep. CLXiv,
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tt;r alia ex pivTslito priiiein nol)is jaraiiuMito tc-

neri, (|UO(i laiii super rcstitiiendis ablatis quain

siiper recoiii|)cnsanclis damnis inandatis noslris

alJS(|ue refragatioiie parebit, relaxes protinus sen-

tentiain iiiterdicti, et super ulris^iueiiKjuisilionem

fieri faeias dilif,'enteni, (jiiain nobis initlere non

postponas. Prielaxalain vero |iecuiiiani distribui

iacias, secuiuluin iiroportioncin ablaloruin, iiiter

eos quibus est restitutio facieiida. Cuin i^'iliir hoc

maiuiatuin de certa seientia faciamus, volumiiset

jubemus , ut illud sublato cujuslibet coiitradi-

ctionis, et appellalionis obstaculo exeiiuaris, nisi

jain aliter sit de conimuni voUmtate provisum,

vel adliuc convenerit providendum, pro relaxando

celeriter interdiclo, quia tali ac tanta cautione

])rKmissa servari non decet ob bujusmodi causain

diiitius circa populum sententiam interdieti, qnam
circa regein absque mandato nostro idem arcbiepi-

scopus relaxavit, celebrando illi divina, iit alia

taceamus, in quibus ipse fines nostri mandati as-

seritur excessisse : per quse tamen Ecclesiasticae

libertali nolumus impediiiientiiin afferri, pro qua
est suminopere insistendum. Datum Laterani X
kal. Feb. Pontif. nosiri anno xvi ». Quomodo vero

Nicolaus, aceeptis Innocenlii litteris, Londonii apud

S. Pauluin Magnuin archiepiscoporum, episcopo-

rum, abbaium, priorum , comitum aliorumque